
Zaměstnání
STRANA 5

Ne všude je možné během probí-
hající epidemie koronaviru praco-
vat z domova. Jak se tedy chránit 
před nákazou koronavirem na pra-
covišti?

Jaká opatření by měla firma udě-
lat, aby zamezila přenosu infekce 
covid-19 na pracovišti?

- dbát, aby pracoviště bylo čisté a 
hygienické

- omývat pravidelně povrchy a 
předměty běžnými mycími pro-
středky či dezinfekcí

- apelovat na důkladné mytí rukou 
u zaměstnanců, dodavatelů a zákaz-
níků

- obecná osvěta zaměstnanců na 
téma respirační onemocnění 

Jak přizpůsobit práci na praco-
višti v případě vyššího výskytu 
onemocnění?

- provádět dočasně jen nezbytně 
nutnou práci

- zajistit přítomnost pouze nezbyt-
ně nutných pracovníků

Jakým způsobem zamezit fyzic-
kému kontaktu lidí ve firmě?

- omezit setkávání se pracovníků 
např. během přestávek

- omezit fyzický kontakt se zákaz-
níky a mezi nimi

- udržovat nevyhnutelný kontakt 
po dobu kratší než 15 minut

- omezit kontakt mezi jednotlivý-
mi směnami (vyhnout se setkávání 
v šatně)

- přestávky naplánovat tak, aby byl 
snížen počet lidí, kteří společně sdí-
lejí jídelnu nebo kuchyňku

Kdy má zaměstnanec nárok na 
nemocenskou?

Pokud byl uznán dočasně práce-
neschopným nebo mu byla naříze-
na karanténa a dočasná pracovní 
neschopnost nebo nařízená karan-
téna trvá déle než 14 kalendářních 
dnů. 

O vzniku dočasné pracovní 
neschopnosti rozhoduje ošetřující 
lékař, který vystaví neschopenku.

 -vd, spcr.cz-

Ilustrační foto: pixabay.com

Jak chránit zaměstnance před 
covidem na pracovišti?

Sháníte posilu do svého týmu? 
Rádi byste v kolektivu přivítali 
schopného a spolehlivého člověka a 
nedaří se ho najít? Zkuste inzerovat 
u nás v Jihlavských novinách. Kaž-
dý měsíc jsou naše noviny zdarma 
doručovány do schránek téměř 23 
tisíc domácností v Jihlavě a přileh-

lých částech. Možná právě v některé 
z těchto domácností je někdo, kdo 
by byl pro vaši firmu přínosem. 

Kontakt:
Radka Mezerová
mobil: +420 732 506 426
e-mail: mezerova.njr@seznam.cz

Najděte ty správné lidi!


